Ano 2024 - n. 120 Campo Grande, segunda-feira, 08 de julho de 2024 105

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 48 - TRE/ZE033
O Excelentíssimo Senhor Dr. Guilherme Henrique Berto de Almada, Juiz da 33ª Zona Eleitoral de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei n.º 6.091/74, que regulamento o transporte de eleitores residentes na Zona Rural em dias de
Eleições;
FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento, em especial
representantes de Partidos Políticos, Federações, Coligações e candidatos, nos termos do art. 4º
da Lei n.º 6.091/74, o quadro geral de percursos para o transporte de eleitores residentes nas
Zonas Rurais no dia 06/10/2024 (1º turno), ficando estabelecido que, em razão das
particularidades de cada local, o horário de início e fim do transporte será divulgado abaixo de
acordo com cada motorista em seu respectivo percurso:
LINHAS DO TRANSPORTE RURAL - MUNDO NOVO - ELEIÇÕES 2024

MODELO TIPO
NOME DA LINHA: PONTO DE
REFERÊNCIA

MOTORISTA TELEFONE

Kombi
EVV7H20

Terceirizado

Linha 1 - Porto Isabel: saída de Mundo
Novo, pela Estrada do Cascalho, com
destinho à prainha do Porto Fragelli, Porto
Isabel, Estrada do Moinho Pequeno e
retorno.

Gerson de
Melo
(Matutino e
Vespertino)

67991725352

Van
QHX6H24

Terceirizado

Linha 2 - Estrada do Cascalho: Saída de
Mundo Novo pela Estrada do Cascalho,
com destino à Estrada Boiadeira, Fazenda
Guaíra, Estrada Bernek e retorno.

Leandro
Henicka
(Matutino e
Vespertino)

67998830505

Van
KWM9H22

Terceirizado

Linha 3 - Colônia Nova: Saída de Mundo
Novo pela Estrada do Cascalho, com
destino à Colônia Nova, Fazenda São
Pedro, Fazenda do Japonês e retorno.

Giovane
Alves
(Matutino e
Vespertino)

67991643430

Van
OOJ8H92

Terceirizado

Linha 4 - Vale dos Peixes: Saída de
Mundo Novo, pela Rodovia BR 163, com
destino à Estrada Sampaio, Estrada Vale
dos Peixes, Estrada Sítio do Pesão, Sítio
Recanto da Amanda e retorno.

Ionaldo
Cavalcante
(Matutino e
Vespertino)

67997899793

Van
AXB9G20

Terceirizado

Linha 5 - Estrada Tiradentes: Saída de
Mundo Novo, pela Rodovia 163, com
destino à Estrada Tiradentes, Lago Azul,
Estrada do Varjão, Rio Iguatemi e retorno.

Heitor
Daniel
(Matutino e
Vespertino)

67996194594

Ônibus
QAP0C64

Público

Linha 6 - Grupo IV: Saída de Mundo Novo,
pela Rodovia 163, com destino ao
Assentamento Pedro Ramalho - Posto
Pantanal, sede da DOF, Grupo IV e
retorno.

Claudevan
Sorilha
Dantas
(Matutino e
Vespertino)

67984827088

Van NRZ2116 Terceirizado
Linha 7 - Estrada do Daudt: Saída de
Mundo Novo pela Estrada Daudt

Claudemir
Aparecido

67991128603

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

Ano 2024 - n. 120 Campo Grande, segunda-feira, 08 de julho de 2024 106

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Conceição e retorno. Vitorelli
(Matutino e
Vespertino)

VanOOM9222 Terceirizado

Linha 8 - Assentamento Pedro Ramalho:
Saída de Mundo Novo pelo Rodovia BR
163, com destino ao Assentamento Pedro
Ramalho, Grupos I, II e III e retorno.

Ademir
Stocker
Vitorelli
(Matutino e
Vespertino)

67984825439

Ônibus
QAP0B59

Público

Linha 9 - Gleba 4: Saída de Mundo Novo
pela Rodovia BR 163, com destino à
Gleba 4, Estrada de Japorã, Estrada
Guaçú, Estrada Água Santa, Estrada
Tiradentes e retorno.

Claudio
Aparecido
Freire
(Matutino e
Vespertino)

67981521518

Van
OOJ8H54

Terceirizado

Linha 10 - Estrada do Caximbo: Saída de
Mundo Novo pela rodovia BR 163, com
destino às localidades denominadas
Estrada do Caximbo, Travesssa Guaçú,
Timbó, Fazendo Chico Itaú, Igrejinha e
Mesquita, com retorno pela BR 163.

André
Gustavo
(Matutino e
Vespertino)

67996095236

Ducato
OOJ8H83

Terceirizado

Linha 11 Asa Branca: Saída de Mundo
Novo pela Rodovia BR 163, com destino
ao quartel até às localidades
denominhadas Jatinho/Drogamed,
Estrada Asa Branca, Jose Chiquinin e
retorno.

Nilson de
Melo
(Matutino e
Vespertino)

67984847637

Ônibus
RWG2102

Público

Linha 12 - Estrada do Jatinho: Saída de
Mundo Novo pela Rodovia BR 163, com
destino à Estrada do Jatinho, Ponte do
Rio Paraná e retorno.

Sérgio
Fernandes
(Matutino e
Vespertino)

67984046291

Ônibus
RWD4125

Público

Linha 13 - Linha Internacional: Saída de
Mundo Novo pela Rodovida BR 163 com
destino à Estrada Linha Internacional e
localidades Santa Fé, Capela São Paulo,
Fazenda Jamel, Paineirinha e retorno.

Fábio
Soares
(Matutino)

67981142519

Ônibus
QAB5057

Público

Linha 13 - Linha Internacional: Saída de
Mundo Novo pela Rodovida BR 163 com
destino à Estrada Linha Internacional e
localidades Santa Fé, Capela São Paulo,
Fazenda Jamel, Paineirinha e retorno.

Willian
Martins
Satiro
(Matutino e
Vespertino)

67984673683

Ônibus
NRZ3734

Público

Linha 13 - Linha Internacional: Saída de
Mundo Novo pela Rodovida BR 163 com
destino à Estrada Linha Internacional e
localidades Santa Fé, Capela São Paulo,
Fazenda Jamel, Paineirinha e retorno.

Rodrigo
Ramos de
Lima
(Matutino e
Vespertino)

67992551483

Linha 13 - Linha Internacional: Saída de
Mundo Novo pela Rodovia BR 163 com

Natanael

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 120 Campo Grande, segunda-feira, 08 de julho de 2024 107

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Ônibus
RWD4125

Público destino à Estrada Linha Internacional e
localidades Santa Fé, Capela São Paulo,
Fazenda Jamel, Paineirinha e retorno.

Nunes
(Matutino e
Vespertino)

67984539299

Ônibus
HSI5381

Público
Linha 14 - Estrada do Tricossi: Saída de
Mundo Novo com destino à Estrada
Tricossi e retorno.

Alessandro
Pereira da
Silva
(Matutino e
Vespertino)

67996694736

ESCALA DE HORÁRIOS:
I - Motoristas da Linha 6 (Assentamento Pedro Ramalho Grupos I, II e III), Linha 9 (Estrada de
Japorã, Estrada Guaçú, Estrada Água Santa, Estrada Tiradentes) e Linha 12 (Estrada do Jatinho):
- 05:30 - 07:30 horas (1ª viagem);
- 07:30 - 11:30 horas (intervalo para refeição e descanso);
- 11:30 - 13:15 horas (2ª viagem);
- 13:15 - 16:50 horas (intervalo para refeição e descanso);
- 16:50 - 19:15 horas (3ª viagem).
II - Motoristas da Linha 13 (Linha Internacional) e Linha 14 (Estrada do Tricosse), diurno:
- 05:30 - 07:30 horas (1ª viagem);
- 07:30 - 08:30 horas (descanso);
- 08:30 - 11:30 horas (servidor à disposição dentro da carga horária prevista para o cargo);
- 11:30 - 13:15 horas (2ª viagem).
III - Motoristas da Linha 13 (Linha Internacional) e Linha EJA Urbana, noturno:
-16:50 - 19:15 horas (1ª viagem);
- 19:15 - 20:15 horas (descanso);
- 20:15 - 22:00 horas (servidor à disposição dentro da carga horária prevista para o cargo);
- 22:00 - 23:30 horas (2ª viagem).
Nos termos do artigo 4º, § 2º e 3º, da Lei n.º 6.091/74, os partidos, candidatos, ou eleitores em
número de vinte, pelo menos, poderão oferecer reclamações em 3 (três) dias, contados da
publicação deste Edital. E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa,
especialmente dos motoristas relacionados os quais se encontram devidamente convocados e
nomeados no sistema de cadastro da Justiça Eleitoral, mandou o Excelentíssimo Juiz Eleitoral
fosse afixado o presente Edital no átrio do Cartório Eleitoral e publicado no Diário da Justiça
Eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul. Dado e passado nesta cidade de Mundo Novo, aos 05
e julho de 2024. Eu, ________, Flávia dos Santos Leão, Chefe de Cartório, digitei e assino, de
ordem do MM Juiz Eleitoral.
FLÁVIA DOS SANTOS LEÃO
Analista Judiciário - 33ª ZE/MS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600060-40.2024.6.12.0033

PROCESSO
: 0600060-40.2024.6.12.0033 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (MUNDO
NOVO - MS)

RELATOR : 033ª ZONA ELEITORAL DE MUNDO NOVO MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : CARMEN CRISTINA IVANTES LUCCA
INTERESSADO : COMISSAO PROVISORIA MUNICIPAL DO PARTIDO DA REPUBLICA - PR

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

http://www.tre-ms.jus.br/